TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số: 69/TB-CTSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Hưởng ứng chương trình “Chai nhựa tái sinh - Hành trình tiếp nối”

do Báo Tiền Phong phát động

Kính gửi:

- Các Khoa, Bộ môn, Phòng, Trung tâm trong toàn Trường;

- Ban Chấp hành Đoàn trường;

- Toàn thể sinh viên Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

Được sự nhất trí của Hiệu trưởng Nhà trường, căn cứ vào nội dung chương trình

“Chai nhựa tái sinh - Hành trình tiếp nối” do Báo Tiền Phong chủ trì, phối hợp cùng

các đơn vị đồng hành, nhằm lan tỏa thông điệp bảo vệ môi trường, giảm thiểu rác thải

nhựa và thúc đẩy lối sống xanh trong cộng đồng. Phòng Công tác sinh viên thông báo

phát động phong trào hưởng ứng trong toàn thể sinh viên Nhà trường với các nội dung

cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

- Góp phần tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho sinh viên về tầm quan trọng

của việc tái chế, tái sử dụng rác thải nhựa.

- Thúc đẩy hành động cụ thể, thiết thực trong việc bảo vệ môi trường học đường

và cộng đồng.

- Xây dựng hình ảnh sinh viên Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà

Nội năng động, trách nhiệm, tiên phong trong các hoạt động vì môi trường.

2. Nội dung thực hiện

- Mỗi sinh viên, tập thể lớp, chi đoàn, câu lạc bộ vận động thu gom chai nhựa,

bao bì nhựa đã qua sử dụng bỏ vào máy thu gom rác thải nhựa.

- Sản phẩm nhựa thu gom sẽ được xử lý, chuyển đến Báo Tiền Phong để phục

vụ chương trình “Chai nhựa tái sinh - Hành trình tiếp nối”, góp phần tạo nguồn quỹ hỗ

trợ các hoạt động thiện nguyện, an sinh xã hội.

- Khuyến khích các sáng kiến “Đổi chai nhựa lấy cây xanh”, “Một chai nhựa -

Một hành động đẹp”, hoặc các mô hình sáng tạo trong tái chế, trang trí, trưng bày.

3. Thời gian thực hiện

- Thời gian phát động: Cao điểm, từ ngày 20 tháng 10 đến ngày 20 tháng 11

năm 2025, phấn đấu mỗi ngày 600 vỏ chai.

2

- Thời gian thu gom: Từ ngày 20 tháng 10 năm 2025 đến hết ngày 20 tháng 01

năm 2026.

- Địa điểm tiếp nhận: Máy thu gom rác thải nhựa Botol, đặt ngoài sảnh tầng 1,

nhà A, trong khuôn viên Trường.

4. Tổ chức thực hiện

- Phòng Công tác sinh viên chủ trì, phối hợp cùng BCH Đoàn trường triển khai,

tổng hợp kết quả và gửi sản phẩm về Ban tổ chức chương trình của Báo Tiền Phong.

- Các Khoa, Bộ môn, Câu lạc bộ, Chi đoàn, Lớp sinh viên: chủ động tuyên

truyền, vận động đoàn viên, sinh viên tích cực tham gia.

Phòng Công tác sinh viên đề nghị các đơn vị, BCH Đoàn trường và toàn thể sinh viên

tích cực tham gia, lan tỏa tinh thần “Sống xanh – Hành động xanh – Trái đất sạch”, góp

phần vào thành công của chương trình “Chai nhựa tái sinh – Hành trình tiếp nối”.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Trường (để báo cáo);

- Lưu: VT, CTSV.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Thế Tiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T14:09:08+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Thị Thanh Tâm<ntttam3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T16:43:06+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Chu Thế Tiệp<cttiep@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!